PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.01.2019

№ 1
Об утверждении плана нормотворческой

деятельности администрации  Алявского
сельского поселения на 2019 год
      В целях организации нормотворческой деятельности администрации Алявского сельского поселения  на  2019 год, руководствуясь Уставом Алявского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности администрации   Алявского сельского поселения на 2019 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Алявского
сельского поселения                                                     Е.А. Войченко

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения

от 09.01.2019 г. № 1
ПЛАН

НОРМОТВОРЧЕСКОЙ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Администрации Алявского сельского поселения

на 2019 год.

	Срок принятия НПА
	Наименование нормативно – правовых документов, планируемых к принятию
	Ответственные исполнители

	январь
	О штатном расписании и оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в Администрации Алявского сельского поселения
	Ведущий специалист

	январь
	О штатном расписании и оплате труда военно – учётного  работника Алявского сельского поселения
	Ведущий специалист

	после принятия нормативов в области (январь-март)
	О штатном расписании и оплате труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Администрации Алявского сельского поселения
	Ведущий специалист

	январь
	Об установлении учётной нормы и нормы  предоставления площади жилого  помещения  на территории Алявского сельского поселения  Еланского  муниципального района Волгоградской области
	Ведущий специалист

	февраль
	Об утверждении плана мероприятий по противодействии коррупции в Алявском сельском поселении на 2019 год
	Ведущий специалист

	февраль
	  О проведении торжественных мероприятий, посвященных годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве
	Ведущий специалист

	февраль
	Об  организации  и  проведении  рейда по выявлению несовершеннолетних и  семей, находящихся в социально опасном положении на территории Алявского  сельского поселения
	Ведущий специалист

	март
	Об утверждении мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния  Алявского сельского поселения Еланского муниципального района  Волгоградской области на 2019 год
	Ведущий специалист

	март
	О проведении  месячника по наведению санитарного порядка  и благоустройству на территории Алявского сельского поселения
	Ведущий специалист

	март
	О мерах  пожарной безопасности на  территории Алявского сельского поселения  Еланского муниципального района  в  весенне – летний  пожароопасный период  2019 года
	Ведущий специалист

	апрель
	Об установлении  нормативной стоимости  1 кв.м жилого помещения на территории Алявского сельского поселения на 2 квартал 2019 г.
	Ведущий специалист

	май
	О проведении  праздника   День Победы
	Ведущий специалист

	май
	О подготовке к отопительному сезону  2019 – 2020 годов
	Ведущий специалист

	июнь
	О противопожарном обустройстве общедоступных мест отдыха граждан, расположенных на открытых территориях в границах Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	Ведущий специалист

	июль
	Об установлении  нормативной стоимости  1 кв.м жилого помещения на территории Алявского сельского поселения на 3 квартал 2019 г.
	Ведущий специалист

	сентябрь
	О создании рабочей группы по подготовке проекта бюджета Алявского сельского поселения
	Ведущий специалист

	октябрь
	О начале отопительного сезона 2019-2020 г.г
	Ведущий специалист

	октябрь
	Об установлении  нормативной стоимости  1 кв.м жилого помещения на территории Алявского сельского поселения на 4 квартал 2019 г
	Ведущий специалист

	ноябрь
	О проведении  инвентаризации
	Ведущий специалист

	ноябрь
	Об  оценке ожидаемого исполнения бюджета

на текущий финансовый год  Алявского сельского поселения  Еланского муниципального района
	Ведущий специалист

	ноябрь
	Об утверждении среднесрочного финансового плана Алявского сельского поселения Еланского муниципального района на 2020 – 2022 годы.
	Ведущий специалист

	декабрь
	 Об утверждении  предварительных итогов  социально – экономического развития в 2019 году и прогноз  социально – экономического развития  Алявского сельского поселения  Еланского муниципального района  Волгоградской области на  2020 и плановый  период 2021 – 2022 годов
	Ведущий специалист

	декабрь
	Об утверждении Порядка расх. средств за счет субвенций на осуществление государственных полномочии территориальной административной комиссии Алявского сельского поселения
	Ведущий специалист

	декабрь
	Об  утверждении Порядка расходования средств за счёт субвенций на осуществление государственных полномочий по первичному военному учёту на территории  Алявского сельского поселения   на 2020 год
	Ведущий специалист

	декабрь
	Об утверждении графика отпусков на 2020 год
	Ведущий специалист

	декабрь
	Об утверждении видов работ и  перечня объектов  для направления привлеченных к обязательным  работам  по административным видам наказаний на 2020 год
	Ведущий специалист

	декабрь
	О денежном  поощрении по  итогам  работы  за  2019 год
	Ведущий специалист

	декабрь
	О мерах обеспечения безопасности проведения мероприятий в период  новогодних праздников
	Ведущий специалист

	декабрь
	Об исполнении полномочий администратора доходов бюджета Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	Ведущий специалист

	в течение 2019 года
	 Приведение нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством.
	Ведущий специалист